- 1 -

2022 年 6 月 30 日

各 位

会  社  名 霞 ヶ 関 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  河本幸士郎

 （コード番号：3498 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役経営企画本部長 廣瀬一成

 （TEL：03-5510-7653）

レジデンスファンドの組成およびアセットマネジメント業務受託に関するお知らせ

霞ヶ関キャピタル株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：河本幸士郎、以下「当社」）は、

このたび、名古屋にある 6 件の賃貸住宅を対象不動産とする私募ファンド（以下「本ファンド」）を組

成し運用を開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本ファンド組成の背景

当社は 2021 年 10 月 6 日に発表した中期経営計画にて「AUM を積み上げ、安定収益の拡充を加速さ

せる」ことを成長戦略の柱の 1 つとしております。本件は、当社がこれまで開発を行ってきた物流施

設・アパートメントホテル・再生可能エネルギー発電施設に続くアセットとして取り組むものとなり

ます。

当社はこのたび、名古屋にある、全物件とも最寄り駅から徒歩 10 分圏内の好立地な築浅賃貸住宅 6

件を対象不動産としたレジデンスファンドを株式会社日本政策投資銀行、サッポロ不動産開発株式会

社および当社を投資家として組成し、運用を開始いたします。なお、本ファンドは当社が組成するレジ

デンスファンドの第 2 号案件となり、今後も引き続き当分野でのファンド組成に取り組んでいく予定

です。

2. ファンド概要

(1) 名称 合同会社 KCR2

(2) 組入れ資産 賃貸住宅：6 件（概要は下記表をご参照ください）

(3) 運用開始日 2022 年 6 月 30 日

(4) アセットマネージャー 当社

(5) 投資家 優先出資者：株式会社日本政策投資銀行

劣後出資者：サッポロ不動産開発株式会社および当社

- 2 -

【物件概要】

物件番号 物件名 住所

1 プライムコート 愛知県名古屋市西区新道 1-16-3

2 コンフォート新栄 愛知県名古屋市中区新栄 1-17-12

3 上前津ライズ 愛知県名古屋市中区千代田 4-3-20-2

4 弥富通ライズ 愛知県名古屋市瑞穂区弥富通 1-29

5 チェルトヴィータ 愛知県名古屋市中区新栄 1-19-8

6 ジュール亀島 愛知県名古屋市中村区千原町 10-56

3. 今後の見通し

2022 年 8 月期における当社業績に与える影響は軽微であると考えますが、当社の掲げるビジネスモ

デルである成果報酬志向型ファンドマネージャーとしての収益貢献を想定しており、将来にわたって

当社の業績および企業価値の向上に資するものと考えております。

今後、当社業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

霞ヶ関キャピタル株式会社 広報・IR 部／TEL：03-5510-7653 MAIL：ir@kasumigaseki.co.jp